2025 年10月３日

各 位

会 社 名 株式会社UNICONホールディングス

代表者名 代表取締役社長 小山 剛

 （コード：407A、東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役（管理部門管掌） 湯田 高弘

 （TEL．022-781-8515）

当社グループ会社による「優良建設工事表彰」受賞のお知らせ

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

2025 年９月 10 日に執り行われた「令和７年度 福島県優良建設工事表彰式」において、当社グループの福

島県内に本社を置く3社が、福島県土木部発注工事で同時受賞いたしましたのでお知らせいたします。

本年度の表彰選考対象工事は土木部 1,378 件、そのうち優良建設工事の受賞は 20 社 21 件（受賞割合

1.5%）でした。

受賞概要

【教育・文化施設部門】南総建株式会社（２年連続28回目）

  対象工事：南会津高校環境科学室新築等（建築）工事

【維持補修（建築・設備）部門】株式会社南会西部建設コーポレーション（７回目）

  対象工事：県営住宅改善工事（内部改善・建築）

【海岸・港（災害）部門】株式会社小野中村（２年連続17回目）

  対象工事：漁港災害復旧工事（海岸堤防）

 今回の受賞は、地元地域の皆様の皆様のご理解・ご支援、並びに協力企業各社のご尽力の賜物となります。

受賞各社は本件を励みとして、技術の更なる向上に一層取り組み、地域インフラの強靭化持続的発展に貢献し

てまいります。

今後とも各社に変わらぬご理解・ご支援のほど宜しくお願い致します。

※「優良建設工事表彰」について

 土木・建築（設備）工事の建設技術の向上と発展に貢献することを目的として、福島県土木部が発注

した工事のうち、その出来ばえや現場の管理、創意工夫などの点において、他の模範となるような極

めて優秀な工事を対象に優良土木・建築工事として表彰するものとなり、1967 年に創設され、今回で

57回目となります。

 福島県の総合評価方式では、過去 10 年以内に優良建設工事表彰を受けている場合、福島県発注の同

種・類似工事では加点対象となります。また、当該表彰を受けた工事の技術者は、生涯に亘り加点要

素を保有することができ、当該技術者を同種・類似工事に配置する場合に加点対象となります。これ

により、各社とも福島県工事の入札において有利になります。

【表彰の様子】

（写真左から）南総建株式会社 代表取締役社長 目黒良樹

       株式会社南会西部建設コーポレーション 代表取締役社長 大浦和久

       株式会社小野中村 代表取締役社長 植村賢二

以 上